
平成３０年４月吉日 

 

公 益 社 団 法 人  日 本 技 術 士 会  九 州 本 部 

第24回西日本技術士研究・業績発表年次大会実行委員会 

 

「第24回 西日本技術士研究・業績発表年次大会」 

論文募集のお知らせ 

 

平成 30 年 10 月 27 日（土）に熊本県熊本市にて開催される「第 2４回 西日本技術士研究・業績発表年次大会」

の研究論文および業績論文を下記の要領で募集いたします。 

ご応募いただきました論文は九州本部・研修委員会で審査いたします。また、選考された論文につきましては、論

文集へ掲載して配布し、優秀論文は大会分科会にてご発表いただきます。 

投稿希望の方は九州本部・西日本大会実行委員会宛（mail: pekyushu@nifty.com）、メールにてご応募くださいま

すよう、お願い申し上げます。 

記 

１． 催事：第24回 西日本技術士研究・業績発表年次大会 分科会 

２． 分科会日時：平成30年10月27日（土）会場：くまもと県民交流館パレア 

３． テーマ：大会テーマ「自然災害と創造的復興」 

    大会テーマに則したもの、その他 （2分科会を予定） 

４． 論文要旨提出期限：平成30年5月11日（金） 
論文はＡ４原稿 １頁、Word・明朝体による作成であること。論文タイトル・本部支部名・氏名・所属・

技術士部門を明記。45文字×45行を目安とし、本文は概ね1,700字～1,800字程度。 

５． 本論文作成要領概要：A4原稿4頁、提出期限：平成30年6月30日（金） 

６． 提出・問合せ先：九州本部・西日本大会実行委員会（mail: pekyushu@nifty.com） 

 

 本論文作成および口頭発表用原稿について 

応募いただいた論文要旨は平成 30 年 5 月 21 日（月）までに審査結果をお伝えします。選ばれた方は、本論

文を 8 月 25 日（土）までに提出してください。優秀論文は口頭発表をしていただきますので、発表時間 30

分（質疑応答5分を含む）のご準備をお願いします。 

・配布資料：平成30年8月25日（土）までに提出いただいた本論文は、校正等直接ご連絡差し上げます。 

 本論文は、別途送付する「原稿執筆要領」および「原稿テンプレート」によりご作成ください。 

・口頭発表用原稿の電子ファイル：平成30年10月13日（土）まで 

なお、口頭発表用原稿は機種やバージョンの違いで表示が変わることがあります。念のため画像ファイルに保存

したものもご用意ください。 

発表時間等の詳細は、結果発表時に本人にお伝えいたします。 

 

第 2４回 西日本大会実行委員会 
  日本技術士会九州本部 研修委員会 


